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FONDO NACIONAL AMBIENTAL

SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EJECUCION PRESUPUESTAL CON CORTE A 31 DE JULIO DE 2015

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

DUCACION

AZ EQUIDAD

RUBRO

REC

DESCRIPCION

APR. INICIAL

APR. VIGENTE

COMPROMISO

OBLIGACION

ORDEN PAGO

PAGOS

A-3-2-1-1

21

CUOTA DE AUDITAJE
CONTRANAL

$ 377.425.000,00

$377.425.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$ 0,00

A-3-6-3-157

20

TRANSFERIR A LA AUTORIDAD
NACIONAL DE LICENCIAS
AMBIENTALES ANLA. ARTICULO
96 LEY 633 DE 2000

$10.000.000.000,00

$10.000.000.000,00

$10.000.000.000,00

$2.446.839.771,00

$2.446.839.771,00

$2.446.839.771,00

A-3-6-3-157

21

TRANSFERIR A LA AUTORIDAD
NACIONAL DE LICENCIAS
AMBIENTALES ANLA. ARTICULO
96 LEY 633 DE 2000

$15.928.321.000,00

$15.928.321.000,00

$ 15.928.321.000,00

$5.933.402.380,00

$5.578.458.941,00

$5.578.458.941,00

TOTAL GAST!

OS DE FUNCIONAMIENTO

$ 26.305.746.000,00

$ 26.305.746.000,00

$ 25.928.321.000,00

$8.380.242.151,00

$8.025.298.712,00

$8.025.298.712,00

C-520-900-5

20

ADMINISTRACION DE RECURSOS
PARA LA EVALUACION Y
SEGUIMIENTO DE LA LICENCIA
AMBIENTAL EN COLOMBIA.
FONDO NACIONAL AMBIENTAL-
FONAM

$21.200.000.000,00

$21.200.000.000,00

$18.921.660.780,75

$5.988.260.162,75

$5.955.919.072,75

$5.955.919.072,75

C-520-900-5

21

ADMINISTRACION DE RECURSOS
PARA LA EVALUACION Y
SEGUIMIENTO DE LA LICENCIA
AMBIENTAL EN COLOMBIA.
FONDO NACIONAL AMBIENTAL-
FONAM

$ 6.900.000.000,00

$ 6.900.000.000,00

$ 6.852.562.044,35

$6.288.118.493,35

$6.288.118.493,35

$6.288.118.493,35

C-520-900-11

20

ANALISIS Y APOYO A LA GESTION
AMBIENTAL DEL MINISTERIO DE
AMBIENTE,VIVIENDA Y
DESARROLLO TERRITORIAL.
FONDO NACIONAL AMBIENTAL -
FONAM - PREVIO CONCEPTO DNP

$200.000.000,00

$200.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$ 0,00
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RUBRO

REC

DESCRIPCION

APR. INICIAL

APR. VIGENTE

COMPROMISO

OBLIGACION

ORDEN PAGO

PAGOS

C-520-900-11

21

ANALISIS Y APOYO A LA GESTION
AMBIENTAL DEL MINISTERIO DE
AMBIENTE,VIVIENDA Y
DESARROLLO TERRITORIAL.
FONDO NACIONAL AMBIENTAL -
FONAM - PREVIO CONCEPTO DNP

$1.900.000.000,00

$1.900.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

C-520-904-1

20

ADMINISTRACION DE LOS
RECURSOS PROVENIENTES DE LA
TASA POR USO DE AGUA EN
AREAS DEL SISTEMA DE
PARQUES NACIONALES
NATURALES DE COLOMBIA

$520.000.000,00

$520.000.000,00

$98.677.731,50

$49.059.005,00

$49.059.005,00

$49.059.005,00

C-520-904-1

21

ADMINISTRACION DE LOS
RECURSOS PROVENIENTES DE LA
TASA POR USO DE AGUA EN
AREAS DEL SISTEMA DE
PARQUES NACIONALES
NATURALES DE COLOMBIA

$790.000.000,00

$790.000.000,00

$ 713.186.000,00

$308.327.800,00

$308.327.800,00

$308.327.800,00

C-520-906-1

21

ADMINISTRACION DE LOS
RECURSOS PROVENIENTES DE
URRA PARA EL PNN PARAMILLO

$163.150.000,00

$163.150.000,00

$115.046.738,50

$57.590.478,50

$57.590.478,50

$57.590.478,50

C-520-906-4

20

ADMINISTRACION DE LAS AREAS
DEL SISTEMA DE PARQUES
NACIONALES NATURALES Y
COORDINACION DEL SISTEMA
NACIONAL DE AREAS
PROTEGIDAS A NIVEL NACIONAL

$3.100.000.000,00

$3.100.000.000,00

$2.922.741.352,00

$1.681.731.167,00

$1.681.731.167,00

$1.681.731.167,00

C-520-906-4

21

ADMINISTRACION DE LAS AREAS
DEL SISTEMA DE PARQUES
NACIONALES NATURALES Y
COORDINACION DEL SISTEMA
NACIONAL DE AREAS
PROTEGIDAS A NIVEL NACIONAL

$1.329.425.728,00

$1.329.425.728,00

$1.003.670.457,50

$532.563.541,00

$532.563.541,00

$532.563.541,00

C-520-906-6

20

ADMINISTRACION DE RECURSOS
FONAM POR LA EXPEDICION DE
PERMISOS CITES DE
IMPORTACION, EXPORTACION Y
REEXPORTACION, A NIVEL
NACIONAL

$300.000.000,00

$300.000.000,00

$289.358.461,00

$137.718.315,00

$137.718.315,00

$137.718.315,00




RUBRO

REC

DESCRIPCION

APR. INICIAL

APR. VIGENTE

COMPROMISO

OBLIGACION

ORDEN PAGO

PAGOS

C-520-906-6

21

ADMINISTRACION DE RECURSOS
FONAM POR LA EXPEDICION DE
PERMISOS CITES DE
IMPORTACION, EXPORTACION Y
REEXPORTACION, A NIVEL
NACIONAL

$ 150.000.000,00

$150.000.000,00

$131.805.202,24

$42.705.125,24

$42.705.125,24

$42.705.125,24

C-670-900-1

11

APOYO EN LA IMPLEMENTACION
DE LAS POLITICAS AMBIENTALES
DEL PAIS, QUE CONTRIBUYEN AL
CUMPLIMIENTO DE LAS METAS
SECTORIALES PND -
DISTRIBUCION PREVIO
CONCEPTO DNP

$150.000.000.000,00

$141.275.212.240,00

$0,00

$0,00

$0,00

$ 0,00

TOTAL GASTOS DE INVERSION

$186.552.575.728,00

$177.827.787.968,00

$31.048.708.767,84

$15.086.074.087,84

$ 15.053.732.997,84

$ 15.053.732.997,84

TOTAL FUNCIONAMIENTO E INVERSION

$212.858.321.728,00

$204.133.533.968,00

$56.977.029.767,84

$ 23.466.316.238,84

$23.079.031.709,84

$23.079.031.709,84
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